事 務 連 絡
令和３年 2 月 25 日

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 高 等 学 校 所 管 課
各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 高 等 学 校 所 管 課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 担 当 課
附 属 高 等 学 校 を 置 く

各 国 公 立 大 学 法 人 の 高 等 学 校 所 管 課

文部科学省初等中等教育局
参事官（高等学校担当）付

産 業 教 育 振 興 室

令和３年度「マイスター・ハイスクール事業（次世代地域産業人材育成刷新事業）」の公募

要領提出資料の表記についての一部修正及び質問事例集の更新について

標記事業の公募については、令和３年１月１４日付事務連絡により周知し、令和 3 年 2 月 3 日に質問

事例集等を公表したところですが、下記のとおり、公募要領提出資料の表記についての一部修正及び質

問事例集を更新いたしましたことをお知らせいたします。

令和３年１月１４日付事務連絡を周知いただいた関係各位にも本事務連絡について周知いただくよう

お願いいたします。

記

１．公募要領提出資料の表記についての一部修正

公募要領 P11 ５（４）②申請事業計画書等【別紙様式２～７等】に記載の一部について以下の通り

修正しますので、「説明資料①～③」の提出は不要です。

＜修正前＞ ・別紙様式４（申請事業計画書、説明資料①～③）

＜修正後＞ ・別紙様式４（申請事業計画書）

※公募資料 資料３「提出資料一覧 １．公募時」の表中にある記載についても上記と同様に修正

いたします。

２．質問事例集の更新（別添参照）

 質問事例集更新【2月 25 日版】

※更新箇所には下線を引いてあります。

※文部科学省ホームページにも掲載しますのでご確認ください。

（ホームページ掲載アドレス）
https://www.mext.go.jp/b_menu/boshu/detail/mext_00095.html

又は http://www-gpo3.mext.go.jp/MextKoboHP/list/kp010000.asp

御中

本件担当
産業教育係 遠藤、蔵楽
℡：03-6734-2904（内線 2904）E-mail： sangyo@mext.go.jp